
   Volný čas dětí 
   a mládeže 

 

 

Mažoretky Telč – Renata Křížková 

K mažoretkám se dostala díky své mladší dceři před patnácti roky, 

když přemýšlela o nějakém vhodném kroužku pro děvčata  

na malém městě. Sama hrála v Jihlavě házenou. Pro svoji dceru  

si představovala méně tvrdý sport. A tak mažoretky. Zkušenosti 

načerpala v nedalekých Dačicích, kde trénovala děvčata čtyři roky. 

Poté založila kroužek mažoretek v Telči. Nejdříve jen jednu 

skupinu. Další rok už byly skupiny tři, rozdělené podle věku.  Tři skupiny jsou v telečských 

mažoretkách dodnes. Kroužkem prošla za desetileté období mažoretek v Telči více než stovka děvčat.  

S děvčaty jezdí na soutěže, vystoupení, soustředění a výlety. V loňském roce byly na mistrovství 

Evropy v Maďarsku. Shání finance, švadleny na ušití kostýmů, ochotné rodiče, sponzory apod. Vše 

dělá pro děvčata na malém městě ve volném čase a bez finanční odměny. Sama říká, že její odměnou 

jsou spokojená a šťastná děvčata. Za těch deset let jim věnovala v tělocvičnách okolo 3000 hodin, 

skoro 100 dnů dovolené, vymyslely s dcerou na 42 choreografií. Ze soutěží si přivezly za desetileté 

působení v Telči 70 pohárů. Každý rok pořádá soutěž mažoretek, kam se sjíždí mažoretky z celé ČR  

i ze zahraničí. Domníváme se, že dělá pro naše děti na malém městě maximum. Za desetiletou práci  

si ocenění a poděkování zaslouží. Více informací na www.mazoretkytelc.cz. 

 

 

http://www.mazoretkytelc.cz/

